



Karlsruhe

19. Februar 2015

EINLADUNG

zur 9. Plenarsitzung des Gemeinderates am

Dienstag, 3. März 2015, 09:00 Uhr,

mit Fortsetzung am

Mittwoch, 4. März 2015, 09:00 Uhr,

und evtl. Fortsetzung am

Donnerstag, 5. März 2015, 09:00 Uhr

Bürgersaal, Rathaus Marktplatz

TAGESORDNUNG

ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Einzelberatung des Haushaltsplans für die Haushaltsjahre 2015/16 einschließlich der Behandlung der Anträge und Anfragen des Gemeinderates sowie der Einwendungen von Einwohnerinnen/Einwohnern und Abgabepflichtigen zum Haushaltsplanentwurf
 - Vorberatung im Hauptausschuss am 24. Februar 2015 -
- 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Karlsruhe über die Erhebung der Grundsteuer und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) Vorlage: 2015/0091
 - Vorberatung im Hauptausschuss am 24. Februar 2015 -

3. Bestellung von Herrn Rolf Doll und Herrn Jürgen Morlock zu ehrenamtlicher Tätigkeit im Standesamtsbezirk Durlach

Vorlage: 2015/0109

- 4. Heinrich-Hertz-Schule, Sanierung und Erweiterung:
- 4.1. Vergabe von Verbundarbeiten (Rohbau-, Stahlbau- und Stahlbetonarbeiten)

Vorlage: 2015/0100

- Im Bauausschuss am 13. Februar 2015 vorberaten -

4.2. Vergabe von Metallbau- und Verglasungsarbeiten

Vorlage: 2015/0101

- Im Bauausschuss am 13. Februar 2015 vorberaten -

- 5. **Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse**
- 6. **Mitteilungen des Bürgermeisteramtes**

Dr. Frank Mentrup Oberbürgermeister